
  

_______________________________________________________________

Giunta Camerale N. 173 del 06/12/2016   

OGGETTO Incarichi di Segretario Generale, Vice Segretario Generale, Dirigente dell'Area 
Economico-Finanziaria - Provvedimenti.

Prima della trattazione del presente argomento si allontanano dalla sala della riunione il Segretario 
Generale, Dott. Sardi, il Vice Segretario Generale Vicario, Dott. Florimbi e il Dirigente dell'Area 
Economico-Finanziaria, Dott.ssa Ferri.

Assume le funzioni di Segretario il  componente di  Giunta più giovane di  età, Dott.ssa Ballone 
Antonella.

Riferisce il Presidente f.f.

Con  deliberazione  n.154/10.11.2011,  si  era  deciso,  tra  l'altro,  di  confermare  al  Dott. 
Giampiero  Sardi  l'incarico  nel  posto  in  organico  di  Segretario  Generale  della  Camera  di 
Commercio di Teramo per il periodo 19/01/2012-19/01/2017, alle stesse condizioni giuridiche ed 
economiche previste dal contratto in essere al momento dell'assunzione della predetta delibera. Si 
fa  presente  che,  allo  stato  attuale,  l'indennità  di  posizione  è  pari  ad   €  98.035,56,  mentre 
l'indennità di risultato è di € 20.763,79.

Nella stessa seduta, con deliberazione di Giunta n.155, si era deciso, altresì, di confermare 
al  Dott.  Salvatore  Florimbi  l'incarico  di  Vice  Segretario  Generale  Vicario  della  Camera  di 
Commercio di Teramo e Dirigente dell'Area II denominata "Promozione, Studio dell'economia e 
Servizi  alle  imprese"  con  incluse  le  attività  di  Regolamentazione  del  Mercato  e  Tutela  del 
consumatore,  per  il  periodo  19/01/2012-19/01/2017,  alle  stesse  condizioni  giuridiche  ed 
economiche previste dal contratto in essere al momento dell'assunzione della predetta delibera. Si 
fa presente che, allo stato attuale, l'indennità di posizione di quest'ultimo è  pari  ad € 44.489,22, 
mentre l'indennità di risultato è di € 13.842,52.

Con deliberazione di Giunta n.59 del 27.5.2015, si è proceduto all'assunzione del Dirigente 
dell'Area Economico - Finanziaria con la stipula del relativo contratto per la durata di anni tre 
decorrenti dall' 1.6.2015- al 31.5.2018 e con l'attribuzione dei seguenti compensi: retribuzione di 
posizione € 35.000,00, retribuzione di risultato € 8.400,00.

Considerato che in data 19 gennaio 2017 scadranno gli incarichi di Segretario Generale e 
Vice Segretario Generale Vicario, si rende opportuno procedere alla loro conferma.

LA GIUNTA CAMERALE

Dopo ampia discussione,



  

Viste le proprie precedenti deliberazioni n. 154 e n. 155 del 10.11.2011 e n. 59 del 
27.5.2015;

Ritenuto opportuno confermare l'incarico di Segretario Generale al Dott. Giampiero Sardi e 
l'incarico di Vice Segretario Generale Vicario al Dott. Salvatore Florimbi;

Ritenuto altresì opportuno far coincidere la durata degli incarichi di tutti e tre i Dirigenti 
modificando, conseguentemente, la durata dell'incarico del Dirigente 
dell'Area Economico Finanziaria, Dott.ssa Ferri;

all'unanimità,
DELIBERA

1) la parte narrativa dell'atto costituisce presupposto per il presente dispositivo e le motivazioni 
sopra espresse in questa si intendono riprodotte per formarne parte integrante e sostanziale del 
provvedimento stesso;

2) di confermare al Dott. Giampiero Sardi l'incarico nel posto in organico di Segretario Generale 
della Camera di Commercio di Teramo per il periodo 20.01.2017 al 20.01.2021;

3) di confermare al Dott. Salvatore Florimbi l'incarico di Vice Segretario Generale Vicario della 
Camera  di  Commercio  di  Teramo  e  Dirigente  dell'Area  II  denominata  "Promozione,  Studio 
dell'economia e Servizi alle imprese" con incluse le attività di Regolamentazione del Mercato e 
Tutela del consumatore”, per il periodo 20.01.2017 al 20.01.2021;

4)  di confermare alla  Dott. ssa Anna Ferri l'incarico Dirigente dell'Area Economico - Finanziaria 
alle  stesse  condizioni  giuridiche  ed  economiche  stabilite  nella  deliberazione  di  Giunta 
n.59/27.5.2015,  stabilendo che l'incarico avrà la stessa durata prevista per il Segretario Generale 
ed il Vice Segretario Generale Vicario con scadenza al 20.01.2021;

5) di darsi atto che, con successivo provvedimento, questa Giunta stabilirà eventuali variazioni del 
trattamento economico del Segretario Generale e del Vice Segretario Generale Vicario;

6) di stabilirsi che il Dott. Giampiero Sardi risulta, comunque, collocato in aspettativa nel posto di  
Vice Segretario Generale Vicario della Camera di  Commercio di  Teramo e che, alla scadenza 
dell'incarico   di  Segretario  Generale  di  questo  Ente,  qualora  lo  stesso  non  dovesse  essere 
riconfermato,  la  Giunta  provvederà  a  reintegrare  il  Dott.  Sardi  nel  posto  dirigenziale  di  Vice 
Segretario  Generale  Vicario  per  il  quale  risulta  in  aspettativa,  fermo  restando  l'incarico  di 
Conservatore del Registro delle Imprese.

Il Segretario                 Il Presidente f.f.
        (Antonella Ballone)                                      (Gloriano Lanciotti)

Al termine della trattazione del presente argomento, rientrano in aula il Segretario Generale Dott. 
Sardi e il Dirigenti Dott. Florimbi e Dott.ssa Ferri. Il Dott. Sardi riassume le funzioni di Segretario



  

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)


	Giunta Camerale N. 173 del 06/12/2016

		InfoCamere - Firma digitale
	BALLONE ANTONELLA
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	LANCIOTTI GLORIANO
	InfoCamere - Firma digitale




